
AI DIRIGENTI SCOLASTICI
I.C. Lavello2 – Lavello (PZ)

I.C. “Sinisgalli” - Potenza (PZ)
AL DSGA 

AI SIGG. DOCENTI
AL PERSONALE ATA

AI SIGG. GENITORI E AGLI ALUNNI
AL SITO WEB 

ATTI 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il D.lgs  297/94
VISTO il DPR  275/99
VISTO il CCNL 2006/2009 art.28 c.4
VISTO il CCNL 2006/2009 art.29 c.3 lett. A, lett.b, lett.c
VISTO il D.lgs  165/2001 all’art. 25
VISTA la Delibera della Giunta Regionale della Basilicata n.307 del 26 maggio 2022 relativa alla
determinazione del calendario scolastico Regionale per l’anno scolastico 2022/23
PRESO ATTO del Piano di miglioramento della scuola
VISTA la delibera del Collegio dei Docenti del 07 Settembre 2022

DISPONE

il seguente piano annuale delle attività che durante il corso dell’anno, per sopraggiunti imprevisti,
potrà subire delle modifiche.





Calendario annuale delle attività anno scolastico 2022 -23

Ottobre 2022

Scuola Primaria
Consigli di interclasse
 Martedì
4/10/2022 San Chirico

1^ e 2^ 16:30 – 17:00
3^ e 4^ 17:00 - 17:30
5^A 17:30 – 18:00

Mercoledì
5/10/2022 Oppido

1^ A 16:30 – 17:00
2^ A 17:00 – 17:30
3^ A 17:30 – 18:00
4^ A 18:00 – 18:30
5^ A 18:30 – 19:00

Giovedì
6/10/2022 Oppido

1^ B 16:30 – 17:00
2^ B 17:00 – 17:30
4^ B 17:30 – 18:00
5^ B 18:00 – 18:30

Lunedì
10/10/2022 Tolve

1^A 16:30 – 17:00
2^A 17:00 - 17:30
3^A 17:30 – 18:00
4^A 18:00 – 18:30
5^A 18:30 – 19:00

Martedì
11/10/2022
Cancellara

1^ e 2^ 16:30 – 17:00
4^ e 5^ 17:00 – 17:30
3^A 17:30 – 18:00
Scuola Secondaria di I grado

Consigli di classe
Martedì
11/10/2022 Cancellara

 2^ e 3^ 18:00 – 19:00

Giovedì
13/10/2022
Oppido Lucano

1^ A 15:00 – 16:00
2^ A 16:00 – 17:00
3^ A 17:00 – 18:00

Venerdì
14/10/2022
Oppido Lucano

1^ B 15:00 – 16:00
2^ B 16:00 – 17:00
3^ B 17:00 – 18:00

Lunedì
17/10/2022 Tolve

1^A 15:00 – 16:00
2^A 16:00 – 17:00
3^A 17:00 – 18:00

Martedì
18/10/2022 San Chirico

1^ e 2^ 15:00 – 16:00
3^A 16:00 – 17:00

Elezioni Organi collegiali
Scuola dell’Infanzia

Lunedì 24/10/022 Cancellara, Oppido, Tolve, 
San Chirico

16:00 – 17:00

Scuola Primaria
Lunedì 24/10/2022 Cancellara, Oppido, Tolve, 

San Chirico
17:00 – 18:30



Scuola Secondaria di I  grado
Lunedì 24/10/2022 Cancellara, Oppido, Tolve, 

San Chirico
15:30 – 17:00

Giovedì 27/10/2022 Collegio docenti 17:00 – 19:00

Novembre 2022
Scuola dell’Infanzia

Lunedì 7/10/2022 Cancellara, Oppido, 
Tolve, San Chirico

Programmazione

Martedì 8/10/2022 Cancellara 17:00 – 17:30 Insediamento 
rappresentante dei genitori
17:30-18:00 Sez. U Consiglio di 

intersezione
Mercoledì 9/ 10/2022 Oppido 17:00 – 17:30 Insediamento 

rappresentante dei genitori
17:30 -
18:00

Sez. A Consiglio di 
intersezione

18:00 - 
18:30

Sez. B

Giovedì 10/10/2022 Tolve 17:00 – 17:30 Insediamento 
rappresentante dei genitori
17:30-
18:00

Sez. A Consiglio 
di 
interclasse18:00-

18:30
Sez. B

18:30-
19:00

Sez.C

Venerdì 11/10/2022 San Chirico 17:00 – 17:30 Insediamento 
rappresentante dei genitori
17:30-
18:00

Sez. U Consiglio 
di 
interclasse

Scuola Primaria
Consigli di interclasse con la partecipazione dei rappresentanti dei genitori
Lunedì  14/11/2022
Oppido

1^ A 16:30 - 17:00
2^ A 17:00 – 17:30
3^ A 17:30 – 18:00
4^ A 18:00 – 18:30
5^ A 18:30 – 19:00

Martedì 15/11/2022
Oppido

1^ B 16:30 – 17:00
2^B 17:00 – 17:30
4^ B 17:30 – 18:00
5^ B 18:00 – 18:30

Lunedì 21/11/2022
San Chirico

1^ e 2^ 16:30 – 17:00
3^ e 4^ 17:00 – 17:30
5^A 17:30 – 18:00

Martedì 22/11/2022 1^A 16:30 -17:00



Tolve 2^A 17:00 – 17:30
3^A 17:30 – 18:00
4^A 18:00 – 18:30
5^A 18:30 – 19:00

Mercoledì 
23/11/2022
Cancellara

1^ e 2^ 16:30 – 17:00
4^ e 5^ 17:00 – 17:30
3^A 17:30 – 18:00

Scuola secondaria di I grado
Consigli di classe con la partecipazione del rappresentante di classe

Giovedì 24/11/2022
Oppido

3^ A 15:00 – 16:00
2^ A 16:00 – 17:00
1^ A 17:00 -18:00

Venerdì 25/11/2022
Oppido

3^ B 15:00 – 16:00
2^ B 16:00 – 17:00
1^ B 17:00 – 18:00

Lunedì 28/11/2022
Tolve

3^A 15:00 – 16:00
2^A 16:00 – 17:00
1^A 17:00 – 18:00

Martedì 29/11/2022
Cancellara

 2^ e 3^A 15:00 – 16:00

Mercoledì 30/11/2022
San Chirico

1^ e 2^A 15:00 – 16:00
3^A 16:00 – 17:00

Dicembre 2022
01/12/2022 Dipartimenti disciplinari 17:00 – 19:00

Incontri scuola/famiglia
Lunedì 5/12/2022
Tutti i plessi

Infanzia 17:00 – 19:00

Lunedì 12/12/2022
Oppido

Primaria 16:30 – 18:30

Martedì 13/12/2022
Tolve

Primaria 16:30 – 18:30

Mercoledì 14/12/2022
Cancellara

Primaria 16:30 – 18:30

Giovedì 15/12/2022
San Chirico

Primaria 16:30 – 18-30

Lunedì 12/12/2022
Oppido Secondaria

1^ A/B 15:30 – 16:30
2^ A/B 16:30 – 17:30
3^ A/B 17:30 – 18:30

Martedì 13/12/2022
Tolve Secondaria

1^ A 15:30 – 16:30
2^A 16:30 – 17:30
3^A 17:30 – 18:30

Mercoledì 14/12/2022
Cancellara

2^/3^A 15:30 – 17:30

Giovedì 15/12/2022
San Chirico Secondaria

1^ e 2^A 15:30 – 16:30
3^A 16:30 – 17:30



Gennaio 2023
Giovedì 12/01/2023 Dipartimenti disciplinari

Elaborazione prove comuni
17:00 – 19:00

Scuola Infanzia
10/01/2023 Tutti i plessi Programmazione

SCRUTINI I QUADRIMESTRE
Scuola Primaria

Lunedì 23/01/2023
Oppido

1^ A 16:30 – 17:00
2^ A 17:00 – 17:30
3^ A 17:30 – 18:00
4^ A 18:00 – 18:30
5^ A 18:30 – 19:00

Martedì 24/01/2023
Oppido

1^ B 16:30 – 17:00
2^ B 17:00 – 17:30
4^ B 17:30 – 18:00
5^ B 18:00 – 18:30

Mercoledì 25/01/2023
Tolve

1^A 16:30 -17:00
2^A 17:00 – 17:30
3^A 17:30 – 18:00
4^A 18:00 – 18:30
5^A 18:30 – 19:00

Giovedì 26/01/2023
San Chirico

1^ e 2^A 16:30 – 17:00
3^ e 4^A 17:00 – 17:30
5^A 17:30 -18:00

Martedì 24/01/2023
Cancellara

1^ e 2^A 18:30 – 19:00
4^ e 5^A 19:00 – 19:30
3^A 19:30 – 20:00

Scuola Secondaria
Lunedì 30/01/2023
Oppido / Cancellara

1^ A 15:00 -15:30
2^ A 15:30 – 16:00
3^ A 16:00 – 16:30
1^ B 16:30 – 17:00
2^ B 17:00 – 17:30
3^ B 17:30 – 18:00
2^/3^ A 18:00 – 18:30

Lunedì 31/01/2023
Tolve /San Chirico

1^A 15:00 – 15:30
2^A 15:30 – 16:00
3^A 16:00 – 16:30
1^ e 2^A 16:30 – 17:00
3^A 17:00 – 17:30

Febbraio 2023
Incontri scuola/famiglia: Illustrazione scheda di valutazione I quadrimestre

Lunedì 02/02/2023
Tutti i plessi

Infanzia 17:00 – 19:00

Lunedì 06/02/2023
Oppido

Primaria 16:30 – 18:30

Martedì 07/02/2023
Cancellara

Primaria 16:30 – 18:30



Mercoledì 08/02/2023
Tolve

Primaria 16:30 – 18:30

Giovedì 09/02/2023
San Chirico

Primaria 16:30 – 18-30

Lunedì 06/02/2023
Oppido Secondaria

1^ A/B 15:30 – 16:30
2^ A/B 16:30 – 17:30
3^ A/B 17:30 – 18:30

Martedì 07/02/2023
Cancellara Secondaria

2^A/3^A 15:30 – 16:30

Mercoledì 08/02/2023
Tolve

1^A 15:30 – 16:30
2^A 16:30 – 17:30
3^A 17:30 – 18:30

Giovedì 09/02/2023
San Chirico Secondaria

1^ e 2^A 15:30 – 16:30
3^A 16:30 – 17:30

Marzo 2023

Scuola Primaria
Consigli di interclasse con la partecipazione dei rappresentanti dei genitori
Lunedì  01/03/2023
Oppido

1^ A 16:30 - 17:00
2^ A 17:00 – 17:30
3^ A 17:30 – 18:00
4^ A 18:00 – 18:30
5^ A 18:30 – 19:00

Martedì 02/03/2023
Oppido

1^ B 16:30 – 17:00
2^B 17:00 – 17:30
4^ B 17:30 – 18:00
5^ B 18:00 – 18:30

Lunedì 03/03/2023
San Chirico

1^ e 2^A 16:30 – 17:00
3^ e 4^A 17:00 – 17:30
5^A 17:30 – 18:00

Martedì 06/03/2023
Tolve

1^A 16:30 -17:00
2^A 17:00 – 17:30
3^A 17:30 – 18:00
4^A 18:00 – 18:30
5^A 18:30 – 19:00

Mercoledì 
07/03/2023
Cancellara

1^ e 2^ 16:30 – 17:00
4^ e 5^ 17:00 – 17:30
3^A 17:30 – 18:00

Scuola secondaria di I grado
Consigli di classe con la partecipazione del rappresentante di classe

Mercoledì 08/03/2023
Oppido

3^ A 15:00 – 15:30
2^ A 15:30 – 16:00
1^ A 16:00 -16:30
3^ B 16:30 – 17:00
2^ B 17:00 – 17:30
1^ B 17:30 – 18:00

Giovedì 09/03/2023
Tolve

3^A 15:00 – 15:30
2^A 15:30 – 16:00
1^A 16:30 – 17:00



Venerdì  10/03/2023
San Chirico

1^ e 2^A 15:00 – 15:30
3^A 15:30 – 16:00

Lunedì 13/03/2023
Cancellara

 2^ e 3^A 15:00 – 16:00

Mercoledì 29/03/2023 Dipartimenti disciplinari 17:00 – 19:00

Aprile 2023
Incontri scuola/famiglia

Lunedì 17/04/2023
Tutti i plessi

Infanzia 17:00 – 19:00

Lunedì 17/04/2023
Oppido

Primaria 16:30 – 18:30

Martedì 18/04/2023
Cancellara

Primaria 16:30 – 18:30

Mercoledì 19/04/2023
Tolve

Primaria 16:30 – 18:30

Giovedì 20/04/2023
San Chirico

Primaria 16:30 – 18-30

Lunedì 17/04/2023
Oppido Secondaria

1^ A/B 15:30 – 16:30
2^ A/B 16:30 – 17:30
3^ A/B 17:30 – 18:30

Martedì 18/04/2023
Cancellara Secondaria

2^/3^A 15:30 – 16:30

Mercoledì 19/04/2023
Tolve

1^A 15:30 – 16:30
2^A 16:30 – 17:30
3^A 17:30 – 18:30

Giovedì 20/04/2023
San Chirico Secondaria

1^ e 2^A
3A

15:30 – 16:30

Maggio 2023
Martedì 2/05/2023 Dipartimenti (Libri di testo) 17:00 - 19:00

Scuola Infanzia
04/05/2023 Tutti i plessi Programmazione

Scuola Primaria
Consigli di interclasse con la partecipazione dei rappresentanti dei genitori (Libri di testo)
Mercoledì   
03/05/2023
Oppido

1^ A 16:30 - 17:00
2^ A 17:00 – 17:30
3^ A 17:30 – 18:00
4^ A 18:00 – 18:30
5^ A 18:30 – 19:00

Giovedì  
04/05/2023
Oppido

1^ B 16:30 – 17:00
2^B 17:00 – 17:30
4^ B 17:30 – 18:00
5^ B 18:00 – 18:30

Venerdì  1^ e 2^A 16:30 – 17:00



05/05/2023
San Chirico

3^ e 4^A 17:00 – 17:30
5^A 17:30 – 18:00

Lunedì 08/05/2023
Tolve

1^A 16:30 -17:00
2^A 17:00 – 17:30
3^A 17:30 – 18:00
4^A 18:00 – 18:30
5^A 18:30 – 19:00

Martedì 09/05/2023
Cancellara

1^ e 2^A 16:30 – 17:00
4^ e 5^A 17:00 – 17:30
3^A 17:30 – 18:00

Scuola secondaria di I grado
Consigli di classe con la partecipazione del rappresentante di classe (Libri di testo)

Lunedì 15/05/2023
Oppido

3^ A 15:00 – 15:30
2^ A 15:30 – 16:00
1^ A 16:00 -16:30
3^ B 16:30 – 17:00
2^ B 17:00 – 17:30
1^ B 17:30 – 18:00

Martedì  16/05/2023
Tolve

3^A 15:00 – 15:30
2^A 15:30 – 16:00
1^A 16:30 – 17:00

Mercoledì  17/05/2023
San Chirico

1^ e 2^A 15:00 – 15:30
3^A 15:30 – 16:00

Giovedì  18/05/2023
Cancellara

 2^ e 3^A 15:00 – 16:00

Giovedì 25/05/2023 Collegio 17:00 – 19:00

Scuola dell’Infanzia
Consigli di Intersezione: Andamento della sezione
Venerdì 19/05/2023
Oppido

Tutte le sezioni 16:30 – 18:00

Lunedì 22/05/2023
Tolve

Tutte le sezioni 16:30 – 18:00

Martedì 23/05/2023
Cancellara

Unica 16:30 – 17:30

Mercoled’ 24/05/2023
San Chirico

Unica 16:30 – 17:30

Giugno 2023
Scuola Secondaria

Scrutinio finale
Venerdì 9/06/2023 Oppido, Tolve, Cancellara 14:30 -19:30
Sabato 10/06/2023 San Chirico 8:30 -9:30

Scuola Primaria
Sabato 10/06/2023 Tutti i plessi Dalle 9:30

Illustrazione schede di valutazione
Lunedì 19/06/2023 Scuola Secondaria tutta 10:30 – 12:00
Martedì 20/06/2023 Scuola Primaria tutta 10:30 – 12:00



Mercoledì 21/06/2023 Scuola Infanzia tutta 10:30 -12:00

Venerdì 23/06/2023 Riunione  comitato  di
valutazione
Anno di prova (discussione)

10:00 – 12:00

Giovedì 29/06/2023 Collegio docente 16:00 – 18:00

Oppido Lucano, lunedì 19 settembre 2022

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
(prof.ssa Eugenia Tedesco)

Firma autografa omessa ai sensi
                                                                                                                                     dell’art. 3 del D. Lgs. N. 39/1993


